ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

®t5
CON LHO MUN ICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOVA CANTU-PARANÁ

CRIADO PELA LEI N2 82/2001

RESOLUÇÃO N". 012/2018

Súmula: Aprovação da Prestação de
Contas Parcial Referente ao 1 º
Semestre, do Piso Paranaense de
Assistência Social - PP AS 1.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Cantu - Paraná, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº. 082/2001 , conforme registrado

em Ata nº. 05/2018 da reunião do dia 11 de outubro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR a Prestação de Contas Parcial Referente ao 1º Semestre, do

Piso Paranaense de Assistência Social - PPAS 1.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua Publicação.

Nova Cantu, Paraná, 11 de outubro de 2018.

~ esd,Silvo
Presidente do CMAS

Rua Amazonas, SN - Centro - Nova Cantu - PR
Fone (44) 3527 1285 e - mail:

socialcantu@hotmail .com

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRA TO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 99/2018.
DISPENSA Nº 26/2018

CONTRATANTE: MUNTCJPIO DE NOVA CANTO, PARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: BRUNO LUIZ FIORESE inscrito 110 CNPJ sob o
, 0 28. 707. 162/0001-83

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA.

VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

ASSINATURA: 22 de Outubro de 2018

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

Rua Bahia, 660 - Cenrro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai/ licitacao@novacanru.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRA TO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 80/2018.
DISPENSA Nº 22/2018

CONTRATANTE: MUNTCJPIO DE NOVA CANTO, PARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: E. L. FELIPE & FELIPE LTDA inscrito 110 C PJ sob o
, 0 10.515. 156/0001-69

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE FORMULARIO CONTI UO PARA EM ISSÃO DE NOTAS FISCAIS DE
PRODUTOR RURA L, EM ATE DIMENTO A SECRETARIA DA
AGRJCUL TURA

VALOR: RSl 6.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais)

ASSINATURA: 22 de Outubro de 2018

VIGENClA: 12 (DOZE) MESES.

Rua Bahia, 660 - Cenrro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai/ licitacao@novacanru.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 91/2018

Pregão Presencial nº 55/2018

O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo

Administrativo nº 91/2018, Pregão Presencial nº 55/2018, que tem como objeto

AQUISIÇÃO DE 18 RESFRIADORES DE LEITE. EM ATENDIMENTO

A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e

suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo

licitatório em epígrafe à:

1) WALMOR HENRICH ME inscrito no CNPJ sob o nº09.488.932/0001-

08.

Nova Cantu, Paraná, 18 de Outubro de 2018.

(ORIGINAL ASSINADO)

JOSE CARLOS GOMES

Prefeito Municipal

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canil, - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 97/2018

Pregão Presencial nº 61/2018

O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo

Administrativo nº 97/2018, Pregão Presencial nº 61/2018, que tem como objeto

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VIDROS, MATERIAIS EM

GERAIS, MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO,

MADEIRA E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DE MÓVEIS.

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e

suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação , do processo

licitatório em epígrafe à:

1) ADEMIR APARECIDO GUIMARÃES ME inscrito no CNPJ sob o

nº09.321.646/0001-45.

Nova Cantu, Paraná, 19 Outubro 2018.

(ORIGINAL ASSINADO)

JOSE CARLOS GOMES

Prefeito Municipal

Rua Bahia, 85- Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canlu - PR - E-Mail /icitacao@novacanlu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 90/2018.
EDITAL DE PREGÃO Nº 054/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: VALE COMUNICACAO LTDA-ME
CNPJ sob nº: 14.076.956/0001-81

OBJETO: Contratação de empresa especializada para: CONTRATAÇAO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM ATENDIMENTO A TODAS AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, POR
MEIO DE IMPRENSA ESCRITA (JORNAL) E POR MEIO DE ANUNCIO
DE RUA COM SOM.

VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis miJ reais)

ASSINATURA: 23 de outubro de 2018

VIGENCIA : 12 (DOZE) MESES.

EXTRA TO DE CONTRA TO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 90/2018.
EDITAL DE PREGÃO Nº 054/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, P ARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/000.1-03

CONTRATADO: ADEMIR LUIZ MEDINA
CNPJ sob nº: 26.655.736/0001-91

OBJETO: Contratação de empresa especializada para: CONTRATAÇAO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM ATENDIMENTO A TODAS AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, POR
MEIO DE IMPRENSA ESCRITA (JORNAL) E POR MEIO DE ANUNCIO
DE RUA COM SOM.

VALOR: R$117.000,00 (cento e dezessete mil reais)

ASSINATURA: 23 de outubro de 2018

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Can/u - PR - E-Mail lici10cao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 91/2018.
EDITAL DE PREGÃO Nº 055/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU-PARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: WALMOR HENRICH ME
CNPJ sob nº: 09.488.932/0001-08

OBJETO: AQUISIÇAO DE 18 RESFRIADORES DE LEITE. EM
ATENDIME TO A SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
AGRICULTURA E ABASTECIME TO.

VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil)

ASSINATURA: 19 de outubro de 2018

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Can/u - PR - E-Mail lici10cao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 92/2018.
EDITAL DE PREGÃO Nº 056/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME
CNPJ sob nº: 30.052.312/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇAO DE MATERJ AL
GRÁFICO PARA DESENVOLVER OS TRABALHOS DO CRASE
SEC RETÁ RI A MUN ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
RECURSO A SE R UTILIZADO PARA TAL AQU ISIÇÃO FAZ PARTE DO
PLANO DE AP LICACÃO DO PPAS 1 / FEAS.

VALOR: R$ 57.455,30 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais
e trinta centavos).

ASSINATURA: 22 de outubro de 2018
VIGENCIA : 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 92/2018.
EDITAL DE PREGÃO Nº 056/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, P ARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: L PAGIONETO
CNPJ sob nº: 07.247.796/0001-20

OBJETO: REG ISTRO DE PREÇOS PARA FUTU RA AQU ISIÇAO DE MATE RIAL
GRÁFICO PARA DESENVOLVER OS TRABALHOS DO CRASE
SEC RETÁ RI A MUN ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
RECURSO A SER UTILIZA DO PARA TAL AQU ISIÇÃO FAZ PARTE DO
PLANO DE AP LICAC:ÃO DO PPAS 1 / FEAS.

VALOR: R$36.679,90 (trinta e seis mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa
entavos).

ASSINATURA: 22 de outubro de 201 8
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Can/u - PR - E-Mail lici10cao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 86/2018.
EDITAL DE PREGÃO Nº 051/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU - P ARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: ADEMIR APAREC IDO GUIMARAES - ME
CNPJ sob nº: 09.321.646/0001-45

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇAO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VIDROS, MATERIAIS
EM GERAIS, MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO,
MADEIRA E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DE MÓVEIS.

VALOR: R$535.600,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais)

ASSINATURA: 23 de outubro de 2018

VJGENCIA: 12 (DOZE) MESES.

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Can/u - PR - E-Mail lici1acao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 102/2018

Pregão Presencial nº 63/2018

O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo

Administrativo nº 102/2018, Pregão Presencial nº 63/2018, que tem como

objeto A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E

UTILIDADES PARA COZINHA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRTURA.

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e

suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo

licitatório em epígrafe à :

1) OSVALDO RAK SOBRINHO & CIA LTDA inscrito no CNPJ sob o

nº00.428.073/0001-89.

Nova Cantu, Paraná, 23 de Outubro de 2018.

(ORIGINAL ASSINADO)

JOSE CARLOS GOMES

Prefeito Municipal

Rua Bahia, 85- Centro - CEP 87.330-000 - Nova Canlu - PR - E-Mail /icitacao@novacanlu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012.

Prefeito Municipal : José Carlos Gomes
Setor responsável : Assessoria de Comunicação

Rua Bahia, 85, Centro.
CEP: 87330-000

Fone: (44) 3527-1280

Nova Cantu - PR
Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br

Site: www.novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

	Edição 3411
	Edição 3412
	Edição 3413
	Edição 3414
	Edição 3415
	Edição 3416
	Edição 3417
	Edição 3418
	Edição 3419
	Edição 34110
	Edição 34111

		2018-10-24T08:19:05-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO